[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      « 30 »    мая       №         675 - п
О внесении изменений в постановление администрации Таштагольского муниципального района   от 16.04.2019 № 491-п «Об утверждении  Порядка  осуществления отделом внутреннего муниципального финансового контроля администрации Таштагольского муниципального района  полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»
       В целях приведения Порядка осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрацией Таштагольского муниципального района Приказу Казначейства России от 12.03.2018 № 14н «Об утверждении Общих требований к осуществлению органами государственного (муниципального) финансового контроля, являющимися органами (должностными лицами) исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций), контроля за соблюдением Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», администрация Таштагольского муниципального района постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Таштагольского муниципального района   от 16.04.2019 № 491-п «Об утверждении  Порядка  осуществления отделом внутреннего муниципального финансового контроля администрации Таштагольского муниципального района  полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю».

1.1. В Приложение № 1 «Порядок осуществления отделом внутреннего муниципального финансового контроля полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю» внести следующие изменения:

а) Абзац 1 пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1.  Решение о проведении контрольного мероприятия принимает заместитель Главы Таштагольского муниципального района  по экономике, оформляется данное решение Распоряжением администрации Таштагольского муниципального района о проведении контрольного
мероприятия.

Уполномоченное  лицо ОВМФК готовит проект данного распоряжения.».

б) По тексту Порядка «Осуществления отделом внутреннего муниципального финансового контроля полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю» фразу «распорядительный документ уполномоченного  лица ОВМФК о назначении контрольного мероприятия» заменить на «Распоряжение администрации Таштагольского муниципального района».
2. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района (Кустова М.Л.) настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального  района  по экономике  В.С. Швайгерт.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Таштагольского

муниципального района                                                          В.Н. Макута